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GRAN PREMI CAEI-CEVA
Gigante

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (CAT)
JUEZ DE SALIDA BONILLO POLDO (CAT)
JUEZ DE LLEGADA JAQUET EUSHAR (CAT)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
TEMPERATURA DEL AIRE -6,0 °C

Manga 1 Manga 2

MARCADOR
ABRIDORES

MONTES JAVI (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

MONTES JAVI (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

PISTA Piste Des Pins Piste Des Pins
SALIDA 2137 m 2137 m
META 1877 m 1877 m
DESNIVEL 260 m 260 m
HOMOLOGACIÓN 11601/01/15 11601/01/15
PUERTAS 43 48
CAMBIOS DE DIRECCION 41 41
HORA DE SALIDA 11:25 13:00

LISTA nº525     PENALIZACION HOMBRES : 15,00     PENALIZACION MUJERES : 15,00 F = 1010

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

08/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI-CEVA 3031742  /  El 08/02/2025 a 14:18  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U16 F  

1 9 97500431 FIGULS GARRIGA LAIA 2009 CAT COPOS 1:04.18 1:08.04 2:12.22 0,00

2 11 97501028 COMPTE ALASA MARTINA 2010 CAT CANMC 1:07.49 1:09.65 2:17.14 4.92 37,58

3 22 97501067 OCHOA PRADO GABRIELA 2010 CAT AISC 1:08.27 1:10.78 2:19.05 6.83 52,17

4 20 97501177 SEGOVIA VALVERDE MARTINA 2010 CAT LMCE 1:08.34 1:10.78 2:19.12 6.90 52,71

5 6 97501120 TORRES HUGUET AINARA 2009 ARA CEJCA 1:07.13 1:12.08 2:19.21 6.99 53,40

5 1 97500585 ZOIDO HAWORTH AIDAN 2010 CAT CAEI 1:06.74 1:12.47 2:19.21 6.99 53,40

7 25 97500827 CLIMENT GARCIA LUZ 2010 CAT CAEI 1:08.36 1:10.87 2:19.23 7.01 53,55

8 16 97501175 MENO ARIZA ALEXANDRA 2010 CAT LMCE 1:09.18 1:10.48 2:19.66 7.44 56,83

9 3 97501220 LLORENS GARCIANDIA IVET 2010 CAT LLIVI 1:08.27 1:11.69 2:19.96 7.74 59,12

10 7 97501036 DE BARUTELL SALVA CARLOTA 2010 CAT CANMC 1:09.41 1:12.42 2:21.83 9.61 73,41

11 15 97499987 ESPEL ARCHILLA ALÈXIA 2009 CAT CET 1:10.45 1:12.00 2:22.45 10.23 78,14

12 19 97501626 CONTIJOCH BUSCH ARLET 2010 CAT ELIT 1:09.62 1:13.93 2:23.55 11.33 86,55

13 5 97505928 LOPEZ RAVENTOS CRISTINA 2009 CAT CAEI 1:09.85 1:13.99 2:23.84 11.62 88,76

14 31 97500138 ROSSELLO MORELL JOANA 2009 CAT CAEI 1:10.75 1:13.83 2:24.58 12.36 94,42

15 29 97501123 GARCIA CARRERAS CAMILA 2009 CAT CET 1:11.85 1:13.00 2:24.85 12.63 96,48

16 13 97500356 IZQUIERDO AGUINACO CRISTINA 2009 CAT CAEI 1:12.02 1:14.69 2:26.71 14.49 110,69

17 12 97503895 ARCHS ESCRUELA JANA 2009 CAT CANMC 1:12.08 1:14.82 2:26.90 14.68 112,14

18 34 97501280 VICINAY MENDEZONA CAROLINA 2010 CAT AISC 1:12.21 1:15.33 2:27.54 15.32 117,03

19 28 97500419 CAPDEPÓN SERRAPIÑANA LAIA 2009 CAT COPOS 1:12.97 1:14.58 2:27.55 15.33 117,10

20 35 97505501 ESCALONA VIDAL JULIA 2009 CAT CEVA 1:13.36 1:14.97 2:28.33 16.11 123,06

21 39 97501200 FORTE GARCIA ALEXIA 2010 CAT CET 1:14.58 1:15.55 2:30.13 17.91 136,81
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (CAT)
JUEZ DE SALIDA BONILLO POLDO (CAT)
JUEZ DE LLEGADA JAQUET EUSHAR (CAT)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
TEMPERATURA DEL AIRE -6,0 °C

Manga 1 Manga 2

MARCADOR
ABRIDORES

MONTES JAVI (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

MONTES JAVI (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

PISTA Piste Des Pins Piste Des Pins
SALIDA 2137 m 2137 m
META 1877 m 1877 m
DESNIVEL 260 m 260 m
HOMOLOGACIÓN 11601/01/15 11601/01/15
PUERTAS 43 48
CAMBIOS DE DIRECCION 41 41
HORA DE SALIDA 11:25 13:00

LISTA nº525     PENALIZACION HOMBRES : 15,00     PENALIZACION MUJERES : 15,00 F = 1010
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GRAN PREMI CAEI-CEVA

Gigante

Resultados oficiales

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

08/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI-CEVA 3031742  /  El 08/02/2025 a 14:18  /  Página 2/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

22 21 97501182 MIGUEL ANYÉ VINYET 2009 CAT SCC 1:13.60 1:20.49 2:34.09 21.87 167,06

23 38 97504716 ASKARGORTA ARGOITIA SARA 2010 CAT CEVA 1:17.01 1:18.16 2:35.17 22.95 175,31

24 36 97501066 EULATE MARQUEÑO CASILDA 2010 CAT AISC 1:16.68 1:19.42 2:36.10 23.88 182,41

25 30 97502029 MARTIN DEL HOYO EMMA 2009 CAT SCC 1:16.27 1:20.27 2:36.54 24.32 185,78

26 17 97501129 VINAGRE SARDA JULIA 2010 CAT ELIT 1:16.45 1:21.97 2:38.42 26.20 200,14

27 33 97502007 NOGUERAS FABRE JÚLIA 2010 CAT LMCE 1:17.81 1:23.80 2:41.61 29.39 224,50

28 37 97500881 IBARBIA URLEZAGA IRENE 2010 CAT CEVA 1:21.35 1:26.25 2:47.60 35.38 270,26

29 41 97504844 BUIXEDA KOVALEVA MARTINA 2009 CAT SCC 1:22.01 1:28.42 2:50.43 38.21 291,88

Ausentes - Manga 1 (1)

32 97504315 TORNS ALBEROLA CLAUDIA 2010 CAT AEP

Abandonos - Manga 1 (6)

2 97501219 ARNAU BOU AINA 2010 CAT LLIVI 1:16.73

18 97504700 VILA PETIT CLAUDIA 2010 CAT LLIVI 1:19.98

23 97501180 MARTÍNEZ DÍAZ ONA 2010 CAT LMCE 1:14.38

27 97502014 RODA MALTAS AINA 2010 CAT CET 1:19.47

40 97505505 SOLÉ MEIRE CARLA 2010 CAT AEP 1:24.03

42 97506997 MONGE RAMOS MARIA 2010 CAT LMCE

Ausentes - Manga 2 (2)

24 97501039 MOLIST  RIERA MARIA 2010 CAT CANMC 1:17.73

42 97506997 MONGE RAMOS MARIA 2010 CAT LMCE

Abandonos - Manga 2 (5)

4 97502066 BERNARDI - SOFIA 2010 CAT CET 1:07.61

8 97501122 GUIU GORGAS MARTA 2009 CAT CET 1:06.66

10 97500222 GUILLOT PI FOIX 2009 CAT LMCE 1:11.36

14 97501155 CAÑAS COMAS LAIA 2010 CAT CET 1:08.87

26 97504056 PONSICO MARTÍN IRIA 2009 CAT AEP 1:13.04
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (CAT)
JUEZ DE SALIDA BONILLO POLDO (CAT)
JUEZ DE LLEGADA JAQUET EUSHAR (CAT)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
TEMPERATURA DEL AIRE -6,0 °C

Manga 1 Manga 2

MARCADOR
ABRIDORES

MONTES JAVI (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

MONTES JAVI (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

PISTA Piste Des Pins Piste Des Pins
SALIDA 2137 m 2137 m
META 1877 m 1877 m
DESNIVEL 260 m 260 m
HOMOLOGACIÓN 11601/01/15 11601/01/15
PUERTAS 43 48
CAMBIOS DE DIRECCION 41 41
HORA DE SALIDA 11:25 13:00

LISTA nº525     PENALIZACION HOMBRES : 15,00     PENALIZACION MUJERES : 15,00 F = 1010
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GRAN PREMI CAEI-CEVA

Gigante

Resultados oficiales

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

08/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI-CEVA 3031742  /  El 08/02/2025 a 14:18  /  Página 3/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Manga 1 Manga 2 Tiempo Diferencia Puntos

  U16 M  

1 58 97500008 UBEIRA CIERCO MARTI 2009 CAT CAEI 1:04.09 1:05.81 2:09.90 0,00

2 54 97500359 JAQUET MORA RÒC 2009 CAT CAEI 1:04.18 1:07.38 2:11.56 1.66 12,91

3 55 97500157 BREITFUSS ARDERIU EDI 2009 CAT CET 1:05.92 1:07.43 2:13.35 3.45 26,82

4 61 97501179 TÀRRAGA ESTEBAN JOAN 2010 CAT LMCE 1:05.05 1:08.73 2:13.78 3.88 30,17

5 73 97501125 DE VILLASANTE PASCUAL CESC 2010 CAT LMCE 1:06.14 1:08.04 2:14.18 4.28 33,28

6 53 97500405 ROS LOZANO VICTOR 2009 CAT COPOS 1:05.36 1:09.52 2:14.88 4.98 38,72

7 56 97499852 ALVAREZ LOSADA HUGO 2009 ARA CEJCA 1:05.77 1:09.15 2:14.92 5.02 39,03

8 63 97500948 BONILLO CONSUL LAURENS 2009 CAT CAEI 1:05.54 1:09.61 2:15.15 5.25 40,82

9 60 97506253 UDINA BORRELL ERIC 2010 CAT LMCE 1:05.52 1:10.34 2:15.86 5.96 46,34

10 75 97500852 SOLE VIDAL QUIM 2010 CAT CAEI 1:07.71 1:09.71 2:17.42 7.52 58,47

11 78 97501218 ORTEGA CALDÉS GERARD 2010 CAT LLIVI 1:06.81 1:11.12 2:17.93 8.03 62,43

12 71 97500230 ROSELL RUIZ JORDI 2009 CAT CET 1:06.66 1:12.01 2:18.67 8.77 68,19

13 57 97500256 SALA LATORRE ROGER 2009 CAT TORB 1:08.74 1:10.49 2:19.23 9.33 72,54

14 59 97500011 PEUS CARBONELL TON 2009 CAT CAEI 1:08.15 1:11.41 2:19.56 9.66 75,11

15 64 97501214 FERNANDEZ ROMERO ALEJANDRO 2009 CAT LLIVI 1:07.96 1:13.17 2:21.13 11.23 87,32

16 80 97502110 NORIEGA TORRALVO JAVIER 2009 CAT COPOS 1:09.09 1:12.08 2:21.17 11.27 87,63

17 62 97501119 MILLET CERDÀ DE PALOU ERIC 2009 CAT CET 1:07.42 1:14.42 2:21.84 11.94 92,84

18 66 97500399 SABATÉ VALDÉS RICARD 2009 CAT AEP 1:09.27 1:13.52 2:22.79 12.89 100,22

19 70 97500212 CODINA MONTSERRAT PEP 2009 CAT CANMC 1:09.80 1:14.09 2:23.89 13.99 108,78

20 77 97501046 GRACIA  TORRUBIANO JESUS 2010 CAT GRANU 1:10.47 1:14.86 2:25.33 15.43 119,97

21 72 97501253 PURAS LABARTA ROC 2009 CAT AEP 1:09.41 1:17.34 2:26.75 16.85 131,01

22 74 97500211 MATA RODRIGUEZ ARTUR 2009 CAT CANMC 1:11.51 1:16.04 2:27.55 17.65 137,23

23 81 97500191 BIOSCA VEGA ARNAU 2009 CAT SCC 1:12.49 1:16.84 2:29.33 19.43 151,07

24 82 97500158 SANZ MORENO POL 2009 CAT LMCE 1:11.74 1:17.71 2:29.45 19.55 152,01

25 68 97500830 MORANO SALVADOR GUIU 2010 CAT CAEI 1:13.93 1:17.38 2:31.31 21.41 166,47

26 69 97500245 DUEÑAS SUAREZ IGNACIO 2009 CAT CANMC 1:14.54 1:17.70 2:32.24 22.34 173,70

27 90 97500122 ROVIRA FONT JOFRE 2009 CAT CET 1:15.29 1:19.36 2:34.65 24.75 192,44

28 76 97500761 MONGE CABERO TON 2010 CAT COPOS 1:15.71 1:19.13 2:34.84 24.94 193,91

29 85 97501038 ALONSO ROMERO LUIS 2010 CAT CANMC 1:16.74 1:19.99 2:36.73 26.83 208,61

30 91 97506898 RAMON DIAZ PEDRO 2009 CAT ELIT 1:17.18 1:19.71 2:36.89 26.99 209,85

31 83 97503355 TORNAVACAS ONTIVEROS RAUL 2010 CAT ELIT 1:17.14 1:35.10 2:52.24 42.34 329,20

32 89 97504849 VALLS COLL MARC 2010 CAT SCC 1:31.25 1:30.77 3:02.02 52.12 405,24

Abandonos - Manga 1 (4)

65 97500800 SUAREZ DEL RÍO MARTIN 2010 ARA TERMU

67 97501145 PELISSIER  GALLARDO NICOLAS 2010 CAT GRANU

79 97500154 CARMANIU BASCOMPTA POL 2009 CAT LMCE 1:12.19

88 97504317 PRAT CARBONELL MAX 2010 CAT ELIT

Ausentes - Manga 2 (2)

65 97500800 SUAREZ DEL RÍO MARTIN 2010 ARA TERMU

67 97501145 PELISSIER  GALLARDO NICOLAS 2010 CAT GRANU

Abandonos - Manga 2 (5)

51 97501127 PARRAMON TARRES QUIM 2010 CAT CET 1:05.19

52 97499037 MORAGLIO PANARO MATTEO 2009 ANZ SCG 1:06.18

84 97505602 NOGUERO HERNANDEZ MARCOS 2010 CAT CEVA 1:09.14

87 97504379 PORTA GOMEZ ALBERT 2010 CAT ELIT 1:13.03

88 97504317 PRAT CARBONELL MAX 2010 CAT ELIT
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GRAN PREMI CAEI-CEVA
Gigante

Cálculo de la penalización - Mujeres

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

08/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI-CEVA 3031742  /  El 08/02/2025 a 14:16  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 9 97500431 FIGULS GARRIGA LAIA 2009 CAT COPOS 12,60 12,60 0,00

2 11 97501028 COMPTE ALASA MARTINA 2010 CAT CANMC 31,56 31,56 37,58

3 22 97501067 OCHOA PRADO GABRIELA 2010 CAT AISC 133,09 - -

4 20 97501177 SEGOVIA VALVERDE MARTINA 2010 CAT LMCE 136,63 - -

5 6 97501120 TORRES HUGUET AINARA 2009 ARA CEJCA 22,80 22,80 53,40

5 1 97500585 ZOIDO HAWORTH AIDAN 2010 CAT CAEI 42,77 42,77 53,40

7 25 97500827 CLIMENT GARCIA LUZ 2010 CAT CAEI 172,25 - -

8 16 97501175 MENO ARIZA ALEXANDRA 2010 CAT LMCE 128,14 - -

9 3 97501220 LLORENS GARCIANDIA IVET 2010 CAT LLIVI 63,33 63,33 59,12

10 7 97501036 DE BARUTELL SALVA CARLOTA 2010 CAT CANMC 89,01 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 9 97500431 FIGULS GARRIGA LAIA 2009 CAT COPOS 12,60

5 6 97501120 TORRES HUGUET AINARA 2009 ARA CEJCA 22,80

2 11 97501028 COMPTE ALASA MARTINA 2010 CAT CANMC 31,56

5 1 97500585 ZOIDO HAWORTH AIDAN 2010 CAT CAEI 42,77

11 15 97499987 ESPEL ARCHILLA ALÈXIA 2009 CAT CET 58,78

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 168,51

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 173,06

(C) Puntos de carrera de estos corredores 203,50

  

Penalización calculada (A + B - C) = 138,07 / 10 13,81

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (13,81) 15,00

  

El delegado técnico
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GRAN PREMI CAEI-CEVA
Gigante

Cálculo de la penalización - Hombres

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

08/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (ESP)  /  CAEI-CEVA 3031742  /  El 08/02/2025 a 14:17  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 58 97500008 UBEIRA CIERCO MARTI 2009 CAT CAEI 10,12 10,12 0,00

2 54 97500359 JAQUET MORA RÒC 2009 CAT CAEI 3,61 3,61 12,91

3 55 97500157 BREITFUSS ARDERIU EDI 2009 CAT CET 40,41 - -

4 61 97501179 TÀRRAGA ESTEBAN JOAN 2010 CAT LMCE 42,12 - -

5 73 97501125 DE VILLASANTE PASCUAL CESC 2010 CAT LMCE 72,99 - -

6 53 97500405 ROS LOZANO VICTOR 2009 CAT COPOS 41,09 - -

7 56 97499852 ALVAREZ LOSADA HUGO 2009 ARA CEJCA 29,58 29,58 39,03

8 63 97500948 BONILLO CONSUL LAURENS 2009 CAT CAEI 28,08 28,08 40,82

9 60 97506253 UDINA BORRELL ERIC 2010 CAT LMCE 38,61 38,61 46,34

10 75 97500852 SOLE VIDAL QUIM 2010 CAT CAEI 130,73 - -

  

5 mejores puntos en la salida

2 54 97500359 JAQUET MORA RÒC 2009 CAT CAEI 3,61

1 58 97500008 UBEIRA CIERCO MARTI 2009 CAT CAEI 10,12

8 63 97500948 BONILLO CONSUL LAURENS 2009 CAT CAEI 28,08

13 57 97500256 SALA LATORRE ROGER 2009 CAT TORB 28,09

7 56 97499852 ALVAREZ LOSADA HUGO 2009 ARA CEJCA 29,58

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 99,48

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 110,00

(C) Puntos de carrera de estos corredores 139,10

  

Penalización calculada (A + B - C) = 70,38 / 10 7,04

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (7,04) 15,00

  

El delegado técnico
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CAMPIONAT DE CATALUNYA DE VELOCITAT
Súper-G1

Resultados oficiales

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (CAT)
JUEZ DE SALIDA UBEIRA JOSÉ RAMON (CAT)
JUEZ DE LLEGADA JAQUET EUSHAR (CAT)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
TEMPERATURA DEL AIRE -1,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

ANTES YAGO (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

PISTA Era Reina
SALIDA 2208 m
META 1878 m
DESNIVEL 330 m
HOMOLOGACIÓN 13140/03/19
PUERTAS 32
CAMBIOS DE DIRECCION 29
HORA DE SALIDA 09:30

LISTA nº525     PENALIZACION HOMBRES : 10,00     PENALIZACION MUJERES : 20,87 F = 1190

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

09/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (CAT)  /  CAEI-CEVA 2025SG1  /  El 09/02/2025 a 11:26  /  Página 1/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

  Sexo: Mujer  

1 4 97500431 FIGULS GARRIGA LAIA 2009 CAT COPOS 1:08.96 0,00

2 11 97501028 COMPTE ALASA MARTINA 2010 CAT CANMC 1:10.31 1.35 23,30

3 6 97501220 LLORENS GARCIANDIA IVET 2010 CAT LLIVI 1:10.47 1.51 26,06

4 10 97501120 TORRES HUGUET AINARA 2009 ARA CEJCA 1:10.51 1.55 26,75

5 7 97501155 CAÑAS COMAS LAIA 2010 CAT CET 1:11.07 2.11 36,41

6 24 97501175 MENO ARIZA ALEXANDRA 2010 CAT LMCE 1:11.64 2.68 46,25

7 1 97502066 BERNARDI - SOFIA 2010 CAT CET 1:11.80 2.84 49,01

8 17 97501067 OCHOA PRADO GABRIELA 2010 CAT AISC 1:11.96 3.00 51,77

9 21 97501626 CONTIJOCH BUSCH ARLET 2010 CAT ELIT 1:12.18 3.22 55,57

10 5 97499987 ESPEL ARCHILLA ALÈXIA 2009 CAT CET 1:12.26 3.30 56,95

11 9 97500585 ZOIDO HAWORTH AIDAN 2010 CAT CAEI 1:12.48 3.52 60,74

12 29 97500827 CLIMENT GARCIA LUZ 2010 CAT CAEI 1:12.66 3.70 63,85

13 12 97501219 ARNAU BOU AINA 2010 CAT LLIVI 1:13.13 4.17 71,96

14 14 97500426 MARCOS CORTEZO CARLOTA 2009 CAT COPOS 1:13.32 4.36 75,24

15 8 97501036 DE BARUTELL SALVA CARLOTA 2010 CAT CANMC 1:13.49 4.53 78,17

16 13 97505928 LOPEZ RAVENTOS CRISTINA 2009 CAT CAEI 1:13.50 4.54 78,34

17 2 97500356 IZQUIERDO AGUINACO CRISTINA 2009 CAT CAEI 1:14.57 5.61 96,81

18 22 97500419 CAPDEPÓN SERRAPIÑANA LAIA 2009 CAT COPOS 1:15.31 6.35 109,58

19 28 97504700 VILA PETIT CLAUDIA 2010 CAT LLIVI 1:15.39 6.43 110,96

20 16 97501180 MARTÍNEZ DÍAZ ONA 2010 CAT LMCE 1:15.81 6.85 118,21

21 36 97505501 ESCALONA VIDAL JULIA 2009 CAT CEVA 1:17.74 8.78 151,51
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (CAT)
JUEZ DE SALIDA UBEIRA JOSÉ RAMON (CAT)
JUEZ DE LLEGADA JAQUET EUSHAR (CAT)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
TEMPERATURA DEL AIRE -1,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

ANTES YAGO (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

PISTA Era Reina
SALIDA 2208 m
META 1878 m
DESNIVEL 330 m
HOMOLOGACIÓN 13140/03/19
PUERTAS 32
CAMBIOS DE DIRECCION 29
HORA DE SALIDA 09:30

LISTA nº525     PENALIZACION HOMBRES : 10,00     PENALIZACION MUJERES : 20,87 F = 1190
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CAMPIONAT DE CATALUNYA DE VELOCITAT

Súper-G1

Resultados oficiales

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

09/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (CAT)  /  CAEI-CEVA 2025SG1  /  El 09/02/2025 a 11:26  /  Página 2/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

22 31 97501182 MIGUEL ANYÉ VINYET 2009 CAT SCC 1:18.22 9.26 159,79

23 25 97502014 RODA MALTAS AINA 2010 CAT CET 1:19.53 10.57 182,40

24 30 97502029 MARTIN DEL HOYO EMMA 2009 CAT SCC 1:20.87 11.91 205,52

25 19 97501129 VINAGRE SARDA JULIA 2010 CAT ELIT 1:21.27 12.31 212,43

26 37 97501066 EULATE MARQUEÑO CASILDA 2010 CAT AISC 1:21.84 12.88 222,26

27 40 97504844 BUIXEDA KOVALEVA MARTINA 2009 CAT SCC 1:21.90 12.94 223,30

28 32 97500138 ROSSELLO MORELL JOANA 2009 CAT CAEI 1:21.97 13.01 224,51

29 33 97504315 TORNS ALBEROLA CLAUDIA 2010 CAT AEP 1:24.86 15.90 274,38

30 41 97506997 MONGE RAMOS MARIA 2010 CAT LMCE 1:25.05 16.09 277,66

Ausentes (2)

23 97501039 MOLIST RIERA MARIA 2010 CAT CANMC

39 97505505 SOLÉ MEIRE CARLA 2010 CAT AEP

Abandonos (9)

3 97501122 GUIU GORGAS MARTA 2009 CAT CET

15 97503895 ARCHS ESCRUELA JANA 2009 CAT CANMC

18 97501123 GARCIA CARRERAS CAMILA 2009 CAT CET

20 97500222 GUILLOT PI FOIX 2009 CAT LMCE

26 97501177 SEGOVIA VALVERDE MARTINA 2010 CAT LMCE

27 97504056 PONSICO MARTÍN IRIA 2009 CAT AEP

34 97502007 NOGUERAS FABRE JÚLIA 2010 CAT LMCE

35 97501280 VICINAY MENDEZONA CAROLINA 2010 CAT AISC

38 97501200 FORTE GARCIA ALEXIA 2010 CAT CET
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO DIEZ DE VELASCO SERGIO (ESP)
DIRECTOR DE LA PRUEBA GUINART ORIOL (CAT)
JUEZ DE SALIDA UBEIRA JOSÉ RAMON (CAT)
JUEZ DE LLEGADA JAQUET EUSHAR (CAT)

METEO

CONDICIONES NUBLADO
TEMPERATURA DEL AIRE -1,0 °C

MARCADOR
ABRIDORES

ANTES YAGO (CAT)
- A - GUTIERREZ MARTINA (CAT)
- B - UBEIRA MARIA (CAT)
- C - CORREIG EMILI (CAT)

PISTA Era Reina
SALIDA 2208 m
META 1878 m
DESNIVEL 330 m
HOMOLOGACIÓN 13140/03/19
PUERTAS 32
CAMBIOS DE DIRECCION 29
HORA DE SALIDA 09:30

LISTA nº525     PENALIZACION HOMBRES : 10,00     PENALIZACION MUJERES : 20,87 F = 1190
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CAMPIONAT DE CATALUNYA DE VELOCITAT

Súper-G1

Resultados oficiales

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

09/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (CAT)  /  CAEI-CEVA 2025SG1  /  El 09/02/2025 a 11:26  /  Página 3/3

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Tiempo Diferencia Puntos

  Sexo: Hombre  

1 63 97500359 JAQUET MORA RÒC 2009 CAT CAEI 1:06.21 0,00

2 61 97500011 PEUS CARBONELL TON 2009 CAT CAEI 1:07.81 1.60 28,76

3 56 97501127 PARRAMON TARRES QUIM 2010 CAT CET 1:07.99 1.78 31,99

4 57 97499852 ALVAREZ LOSADA HUGO 2009 ARA CEJCA 1:08.04 1.83 32,89

5 65 97499037 MORAGLIO PANARO MATTEO 2009 ANZ SCG 1:08.32 2.11 37,92

6 53 97500008 UBEIRA CIERCO MARTI 2009 CAT CAEI 1:08.33 2.12 38,10

7 64 97500800 SUAREZ DEL RÍO MARTIN 2010 ARA TERMU 1:08.42 2.21 39,72

8 55 97500405 ROS LOZANO VICTOR 2009 CAT COPOS 1:08.78 2.57 46,19

9 66 97500852 SOLE VIDAL QUIM 2010 CAT CAEI 1:08.92 2.71 48,71

10 52 97500157 BREITFUSS ARDERIU EDI 2009 CAT CET 1:09.03 2.82 50,68

11 67 97501125 DE VILLASANTE PASCUAL CESC 2010 CAT LMCE 1:09.08 2.87 51,58

11 62 97501179 TÀRRAGA ESTEBAN JOAN 2010 CAT LMCE 1:09.08 2.87 51,58

11 59 97500948 BONILLO CONSUL LAURENS 2009 CAT CAEI 1:09.08 2.87 51,58

14 54 97500256 SALA LATORRE ROGER 2009 CAT TORB 1:09.09 2.88 51,76

15 78 97500154 CARMANIU BASCOMPTA POL 2009 CAT LMCE 1:09.26 3.05 54,82

16 58 97501119 MILLET CERDÀ DE PALOU ERIC 2009 CAT CET 1:09.80 3.59 64,52

17 71 97500230 ROSELL RUIZ JORDI 2009 CAT CET 1:09.86 3.65 65,60

18 60 97501214 FERNANDEZ ROMERO ALEJANDRO 2009 CAT LLIVI 1:10.43 4.22 75,85

19 72 97502110 NORIEGA TORRALVO JAVIER 2009 CAT COPOS 1:10.51 4.30 77,28

20 74 97501145 PELISSIER  GALLARDO NICOLAS 2010 CAT GRANU 1:10.73 4.52 81,24

21 79 97501046 GRACIA  TORRUBIANO JESUS 2010 CAT GRANU 1:11.35 5.14 92,38

22 77 97501218 ORTEGA CALDÉS GERARD 2010 CAT LLIVI 1:11.51 5.30 95,26

23 83 97505602 NOGUERO HERNANDEZ MARCOS 2010 CAT CEVA 1:11.57 5.36 96,34

24 70 97500212 CODINA MONTSERRAT PEP 2009 CAT CANMC 1:12.25 6.04 108,56

25 76 97500830 MORANO SALVADOR GUIU 2010 CAT CAEI 1:13.84 7.63 137,13

26 85 97504379 PORTA GOMEZ ALBERT 2010 CAT ELIT 1:14.16 7.95 142,89

27 75 97500211 MATA RODRIGUEZ ARTUR 2009 CAT CANMC 1:14.19 7.98 143,43

28 73 97500399 SABATÉ VALDÉS RICARD 2009 CAT AEP 1:14.23 8.02 144,14

29 80 97501253 PURAS LABARTA ROC 2009 CAT AEP 1:14.43 8.22 147,74

30 81 97500191 BIOSCA VEGA ARNAU 2009 CAT SCC 1:14.58 8.37 150,43

31 68 97500761 MONGE CABERO TON 2010 CAT COPOS 1:14.59 8.38 150,61

32 69 97500245 DUEÑAS SUAREZ IGNACIO 2009 CAT CANMC 1:14.69 8.48 152,41

33 88 97500122 ROVIRA FONT JOFRE 2009 CAT CET 1:16.17 9.96 179,01

34 87 97506898 RAMON DIAZ PEDRO 2009 CAT ELIT 1:16.24 10.03 180,27

35 82 97500158 SANZ MORENO POL 2009 CAT LMCE 1:16.41 10.20 183,33

36 84 97501038 ALONSO ROMERO LUIS 2010 CAT CANMC 1:17.83 11.62 208,85

Ausentes (1)

86 97504317 PRAT CARBONELL MAX 2010 CAT ELIT

Abandonos (1)

51 97506253 UDINA BORRELL ERIC 2010 CAT LMCE
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CAMPIONAT DE CATALUNYA DE VELOCITAT
Súper-G1

Cálculo de la penalización - Mujeres

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

09/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (CAT)  /  CAEI-CEVA 2025SG1  /  El 09/02/2025 a 11:07  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 4 97500431 FIGULS GARRIGA LAIA 2009 CAT COPOS 12,60 12,60 0,00

2 11 97501028 COMPTE ALASA MARTINA 2010 CAT CANMC 31,56 31,56 23,30

3 6 97501220 LLORENS GARCIANDIA IVET 2010 CAT LLIVI 63,33 - -

4 10 97501120 TORRES HUGUET AINARA 2009 ARA CEJCA 22,80 22,80 26,75

5 7 97501155 CAÑAS COMAS LAIA 2010 CAT CET 61,47 61,47 36,41

6 24 97501175 MENO ARIZA ALEXANDRA 2010 CAT LMCE 128,14 - -

7 1 97502066 BERNARDI - SOFIA 2010 CAT CET 63,89 - -

8 17 97501067 OCHOA PRADO GABRIELA 2010 CAT AISC 133,09 - -

9 21 97501626 CONTIJOCH BUSCH ARLET 2010 CAT ELIT 175,77 - -

10 5 97499987 ESPEL ARCHILLA ALÈXIA 2009 CAT CET 58,78 58,78 56,95

  

5 mejores puntos en la salida

1 4 97500431 FIGULS GARRIGA LAIA 2009 CAT COPOS 12,60

4 10 97501120 TORRES HUGUET AINARA 2009 ARA CEJCA 22,80

2 11 97501028 COMPTE ALASA MARTINA 2010 CAT CANMC 31,56

11 9 97500585 ZOIDO HAWORTH AIDAN 2010 CAT CAEI 42,77

14 14 97500426 MARCOS CORTEZO CARLOTA 2009 CAT COPOS 55,12

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 164,85

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 187,21

(C) Puntos de carrera de estos corredores 143,41

  

Penalización calculada (A + B - C) = 208,65 / 10 20,87

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada 20,87

  

El delegado técnico
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CAMPIONAT DE CATALUNYA DE VELOCITAT
Súper-G1

Cálculo de la penalización - Hombres

TONI MONTERDETONI MONTERDEVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 11.1.03

09/02/2025  /  BAQUEIRA BERET (CAT)  /  CAEI-CEVA 2025SG1  /  El 09/02/2025 a 11:24  /  Página 1/1

Clt Dor. Código Nac. Apellidos y nombre Año Federación Club Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 63 97500359 JAQUET MORA RÒC 2009 CAT CAEI 3,61 3,61 0,00

2 61 97500011 PEUS CARBONELL TON 2009 CAT CAEI 37,11 - -

3 56 97501127 PARRAMON TARRES QUIM 2010 CAT CET 40,65 - -

4 57 97499852 ALVAREZ LOSADA HUGO 2009 ARA CEJCA 29,58 29,58 32,89

5 65 97499037 MORAGLIO PANARO MATTEO 2009 ANZ SCG 35,55 35,55 37,92

6 53 97500008 UBEIRA CIERCO MARTI 2009 CAT CAEI 10,12 10,12 38,10

7 64 97500800 SUAREZ DEL RÍO MARTIN 2010 ARA TERMU 34,80 34,80 39,72

8 55 97500405 ROS LOZANO VICTOR 2009 CAT COPOS 41,09 - -

9 66 97500852 SOLE VIDAL QUIM 2010 CAT CAEI 130,73 - -

10 52 97500157 BREITFUSS ARDERIU EDI 2009 CAT CET 40,41 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 63 97500359 JAQUET MORA RÒC 2009 CAT CAEI 3,61

6 53 97500008 UBEIRA CIERCO MARTI 2009 CAT CAEI 10,12

11 59 97500948 BONILLO CONSUL LAURENS 2009 CAT CAEI 28,08

14 54 97500256 SALA LATORRE ROGER 2009 CAT TORB 28,09

4 57 97499852 ALVAREZ LOSADA HUGO 2009 ARA CEJCA 29,58

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 99,48

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 113,66

(C) Puntos de carrera de estos corredores 148,63

  

Penalización calculada (A + B - C) = 64,51 / 10 6,45

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 0,00

Penalización aplicada (6,45) 10,00

  

El delegado técnico


